
Brasília, 30 de setembro de
2024

BGP - Publicado em 30/09/2024 - Ano 8 Edição 9.21 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Portaria IFPE nº 1.319, de 26 de setembro de 2024

Homologa o resultado �nal do 4º ciclo do Edital nº 50/2023-DGPE.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado por
meio do Decreto Presidencial de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1,
Edição Extra A, e reconduzido por meio do Decreto Presidencial de 23 de abril de 2024, publicado no DOU de 24 de
abril de 2024, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo SEI/IFPE nº 23294.022465.2024-05 com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado �nal do 4º Ciclo do Edital DGPE/REI/IFPE nº 50/2023, conforme ANEXO (Resultado
homologado para o 4º Ciclo), que regulamenta o processo seletivo para participação em programa de pós-
graduação stricto sensu e pós-doutorado no país ou no exterior no ano de 2024.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Classi�cação

Edital REI/IFPE n° 50/2023-GR - Processo seletivo para participação em programa de pós-graduação stricto sensu e
pós-doutorado no país ou no exterior no ano de 2024. (Ciclo 4)

 

CAMPUS BELO JARDIM

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

HITALO OLIVEIRA DA SILVA ********494 DEFERIDA 245,6667

NIELSO CANDIDO DE OLIVEIRA JÚNIOR ********434 DEFERIDA 233,2500

 

1 of 3 30/09/2024, 10:10



CAMPUS CABO SANTO AGOSTINHO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

LUCIANA MARIA DE SOUSA SOUSA ********477 DEFERIDA 257,3333

 

CAMPUS CARUARU

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

JOANA PAULA CORREIA NASCIMENTO ********464 DEFERIDA 319,4167

CAMPUS GARANHUNS

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

EMMANUEL DE FREITAS JUNIOR ********454 DEFERIDA 324,3333

 

CAMPUS OLINDA

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

FELIPE PESSOA TEJO GABRIELE ********426 DEFERIDA 325,9167

CAMPUS PESQUEIRA

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

MANUELA QUEIROZ OLIVEIRA OLIVEIRA ********452 DEFERIDA 418,6667

24/09/2024, 18:43 IFPE - Florescer

https://�orescer.ifpe.edu.br/edital/16/classi�cacao/SEGUNDA_FASE 1/2

 

CAMPUS RECIFE

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

LIALDA BEZERRA CAVALCANTI ********487 DEFERIDA 977,5833

2 of 3 30/09/2024, 10:10



GILBERTO OLIVEIRA DO NASCIMENTO NASCIMENTO ********467 DEFERIDA 351,6667

GUSTAVO ANTUNES COSTA COSTA ********410 DEFERIDA 257,0833

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

JOSICLEIDE NAILDE COSTA ********400 DEFERIDA 897,2500

ENDERSON JOSE DIAS DE MELO ********467 DEFERIDA 474,0000

MARIA MICHELLY DE LIMA LEANDRO BRITO ********467 DEFERIDA 252,3333

REITORIA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

FERNANDA MARIA LIRA DE MENEZES ********469 DEFERIDA 497,0833

EMERSON DA COSTA MELO ********479 DEFERIDA 454,1667

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/298594

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

3 of 3 30/09/2024, 10:10

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/298594
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/298594

